ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  771 • terça-feira, 12 de abril de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO IV (DECRETO Nº 1.233/2020)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS

SECRETARIA DE SAÚDE

Edital nº 001/22

A Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos –
CADA, instituída pelo Decreto Municipal nº 1.469/2021,
em conformidade com os prazos prescritos na Tabela de
Temporalidade de Documentos da Administração Pública
do Município de  Caraguatatuba, oficializada pelo Decreto
Municipal nº 1.233, de 17 de março de 2020, nos termos da
Lei Federal nº 8.159, de 08 de janeiro de 1991, art. 9º, faz saber
a quem possa interessar que, a partir do 30º dia subsequente
à data de publicação deste edital, a Secretaria Municipal
de Saúde, eliminará os documentos indicados na relação de
eliminação de documentos nº 01/2022(anexa).
Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de
30  dias, documento na íntegra ou parte dele, mediante petição,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de Avaliação de
Documentos Arquivísticos – CADA, da Prefeitura Municipal
da Estância Balneária de Caraguatatuba, Fundação Educacional
e Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC e Instituto de
Previdência de Caraguatatuba – CARAGUAPREV.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 04 de abril de 2022.

------------------------------------------------
Gustavo Alexey Boher Lopes
Secretário Municipal de Saúde

ANEXO (DECRETO Nº 1.233/2020)
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

PÚBLICOS PRODUZIDOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

Secretaria: SAÚDE
Divisão: SAÚDE COLETIVA
Seção: VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Listagem nº: 001 Ano: 2022
Folha nº: 01

Código de
Classificação

Documento
(ver Tabela)

Data
Limite

Quantidade
de caixas/

metros
lineares

Observação

5.2.03.02.28 TAXAS PAGAS
2009/2010/2011 2021 01

5.2.03.02.24 BMPO 2009/2010/2011 2021 03

2.0.09.00.01

Correspondências VISA -
(Documentos Expedidos/
Recebidos 2016 e 2017)
- ofícios, memorandos,
comunicados, folha info, etc.
Correspondências Diretoria de
Saúde Coletiva- (Documentos
Expedidos/Recebidos 2015 A
2017) - ofícios, memorandos,
comunicados, Solicitação
de Compras, legislação,
reclamações,  folha info, etc.

2020
2021

04
10

5.2.03.02.26 Fichas mensais de produtividade
/ faturamento - FAA 2010/2021 2021 01

2.0.09.00.33 Remessas de processos 2019 e
2020

2020 /
2021 02

5.2.03.02.25
Relatório de controle de
qualidade da Água 2008, 2016 e
2017 (laudos/fichas)

2021 04

Total: 25 caixas/
arquivo

__________________________
Luzia Rodrigues de Toledo Prado

Matr. 13538 – Técnica em
Arquivo – Orientadora Técnica

da CADA
Comissão de Avaliação

de Documentos  Arquivísticos
– CADA

__________________________
Hiago Rhainner Megia

Laranjeira
Matr. 21565 –

Membro da Comissão de
Avaliação

de Documentos  Arquivísticos –
CADA/SAÚDE

___________________
Fabiana Camilloti

Diretora do
Departamento de
Arquivo Público

Municipal

___________________
Gustavo Alexey Boher

Lopes
Secretário Municipal

de Saúde

Caraguatatuba, 04 de abril de 2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 12/2022 – Processo nº 8.479/2022 –
Edital nº 37/2022
Objeto: Registro de preço de materiais esportivos para uso
nas unidades escolares municipais e CIASEs.
Abertura: 02/05/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização:
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes
Assinatura: 11 de abril de 2022. MÁRCIA REGINA PAIVA
SILVA, Secretária Adjunta Municipal de Educação.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 32/2022 – Processo nº 9236/2022 – Edital
nº 46/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ARTEFATOS DE
CIMENTO
Data: 28/04/2022 às 09h00min.
Realização: https://www.comprascaragua.com.br/
Edital e informações:
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes
Assinatura: 11 de abril de 2022. MARCELO LANZELOTTE
PEREIRA, Secretário Municipal de Serviços Públicos.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 25/2022 – Processo nº 8.343/2022 –
Edital nº 35/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARE
ANTIVÍRUS E SUPORTE.
Adjudicada: TOTALWARE SISTEMAS E REDES LTDA -
CNPJ nº 05.295.257/0001-31. Valor: R$ 279.292,00 (duzentos
e setenta e nove mil e duzentos e noventa dois reais) – Item
único.
Assinatura: 11 de abril de 2022. JOSEMAR VIEIRA,
Secretário Municipal de Tecnologia da Informação.

EXTRATO DE CONTRATO

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://www.comprascaragua.com.br/
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

Ano V - n  771 - 12 de abril de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Pregão Eletrônico nº 25/2022 – Processo nº 8.343/2022 – Edital nº 35/2022 - Contrato nº 52/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARE ANTIVÍRUS E
SUPORTE.
Contratada: TOTALWARE SISTEMAS E REDES LTDA - CNPJ nº 05.295.257/0001-31. Valor: R$ 279.292,00 (duzentos e
setenta e nove mil e duzentos e noventa dois reais).
Assinatura: 11 de abril de 2022. JOSEMAR VIEIRA, Secretário Municipal de Tecnologia da Informação.

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 010
GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS (AS) ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº
001/2021, DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, PARA COMPARECER NOS DIAS 13, 14 E 18 DE MARÇO
DE 2022, A COMPARECER NA BASE DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, SITUADA À AVENIDA
PARANÁ, 890, INDAIÁ, CARAGUATATUBA – S.P, NO HORÁRIO DAS 09h00min ÀS 17h00min HORAS, PARA A
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE
GUARDA MIRIM NESTA CIDADE. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO (A) CANDIDATO (A)
CLASSIFICADO (A), DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O (A) CANDIDATO (A)
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAR NO ATO DO COMPARECIMENTO E CUMPRIR OS
REQUISITOS CONSTANTES NO CAPITULO VI, DO EDITAL Nº 001/2021:

- Comprovante de matrícula na rede pública municipal ou estadual regular de ensino, bem como, comprovante de bolsa em
Instituição Particular de Ensino; RG ou Certidão de nascimento; CPF; RG e CPF do responsável legal; Comprovante de residência
(água, luz, telefone fixo, contrato de aluguel ou declaração de testemunha com firma reconhecida em cartório); cartão SUS.
- 02 (duas) fotos 3 x 4, coloridas e atuais.
-Atestado médico que comprove aptidão para educação física ou em caso de impossibilidade de praticar atividades físicas.

PERÍODO DA MANHÃ

CLASS. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO
FINAL

PONTOS CLASS.
- HISTÓRIA DE

CARAGUATATUBA
DATA DE

NASCIMENTO

25º Maria Clara de Almeida Rodrigues Alves 67.307.006-2 14 07 09/12/2005
26º Francisco Ray Silva Souza 66.563.373-7 14 06 01/04/2006

PERÍODO DA TARDE

CLASS. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO
FINAL

PONTOS CLASS.
- HISTÓRIA DE

CARAGUATATUBA
DATA DE

NASCIMENTO

21º Giovana Gonzaga Leite 59.040.380-1 17 08 08/12/2004
22º Rayane Viana da Silva 62.823.318-8 17 08 31/05/2005
23º Gabriel dos Santos Sousa 58.321.927-5 17 07 30/07/2005

Caraguatatuba, 12 de Abril de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, EXAMINADORA E DELIBERATIVA DO PROCESSO
SELETIVO DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA.

		2022-04-12T11:00:41-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139